REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT

NeO3 [/ TS

Date 0/ 1 1{120/8

KONTRATE
( PUNE)
Komuna Shtime Rr. ,Tahir Sinani » tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson
Menaxheri i Prokurimt Havé Qarri ne njeren ang;

Dhe

" LEDI ING " SH.P.K.,Carralevé Pronar Ismet Fazliu tel: 049-864-222.né anén tjeter, jane
pajtuar té lidhin njé kontrate publike per punét e shénuara mé poshté:

“Rregullimi i tereneve sportive nié Pjetérshtied, Zbore, Carralevé, Mollopole, Godanc i

Epérm,si dhe reegullimi i trotuurit o¢ fshatin Gllavieg”

Me numér identifikues: 617-2018-099-52 1
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

“Rregullimi i tereneve sportive né Pjetérshticé, Zbore, Carralevé, Mollopole, Godanc i
Epérm,si dhe rreguliini i trotuaric nd 4 auttin Gllavied” Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 96,019.80€
( Néntédhjet e gjashté mijé, e néntémbedhjet euro e tetédhjet cent )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé siper duhet té jeté e vetmja pagese qé Autoriteti Kontraktues |
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet te jete i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té behen ne pajtim me Kushtet e t& Vecanta t& kontratés, nr i prokurimit 617-2018-099-
521

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:
(b) Kushtet e Vecganta té Kontratés:



(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tieter te dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e perbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe ne
raste t€ pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té beéjné me keéteé Kontrate
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet te dérgohen me postg, faks, email ose té& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose

Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thote keté ne
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg te gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim teé tille, pelgim, miratim, certifikate apo vendim do té
jeté né formeé t& shkruar dhe falét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né
perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ne gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jan& per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marreveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palél, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung&” konsiderchen & gjitha ato puné te citat jané objekt i kontratés dhe {8 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé (@ yre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operalori ekonomik {(apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (& cilét) éshié palé né kontraté dhe &snié obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shig njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pergjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha
hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formuiarin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Férgjithshime & Kontratés.
1.10 “KVK” do té& thoté Kushtet e Veganta (& Kontraiés.

Neni 2 Gjuha drie ligji | aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili éshté ligji & i pércakion 18 gjitha céshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trels.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet ¢&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave qé duhet t& paguhen ose gé do
té béhen borxh sipas kontratés: ose

D) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Kontrakiuesil siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontralés g€ lashimé éshig realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhel (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisa gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhel né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marreveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t€ kontratés sé tij nje pale (& trete.

4.2 Elementet e kontratés qé do (& nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te



kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pé&r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat e pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét

4.4 Kontraktuesi éshig pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet sj dhe t& agjentéve
ose té punésuarve, né té njgjieén menyre si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
0se punétoréve (& tij. Aprovimi | nénkontrakimii & ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projekiit nuk e liron Konltraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até te
periudhés sé garancisé nén kontraté ndeaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet gé, né cfarédo momenti pas skadimit € periudhés sé garancisg, ti transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritelit Kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatien e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Kontraktuesit, pa pagese, njé kopje t& skicave (& pérgalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet {& perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontrakiues

5.3 Autoriteti kontraktues ka auioritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet e jané (& nevojshme pér ekzekutim te miré t& kontratés dhe pér kompensim
déminga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij ne giendje te
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & kets (& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit Kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérais apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& j me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime & Rontrakiuesit.

7.2 Né bazé & dispozitave i& ligieve dhe rregulloreve mb; punén, Autoriteti Kontraktues do té& bgjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & iehtésuar prokurimin nga Kontrakluesi per te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejel e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit peér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nase Kontraktuesi



konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues peér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas {€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i 1, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé deta) t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, perbéna e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punet do (e filiojné dhe (& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj ¢é & glitha punét gé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& b&hen né kohé dhe na pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zeliit, e cila do te pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& Siguroj pér cilésing e punds dhe pér cilésingé e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg 1 llojeve té ndryshme, vinga, kamiong té
liojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményre qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jete pérgjegjes pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel Yetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t& aprovoj cdo
z&vendésim 1€ propozuar (& personelit Ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé & miré se alo 16 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit te kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shte pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshem 30 dite pas leshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& koniratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohel Certifikata e Korrigjimit ts Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démitimi | prones (péifshiré, pa kufizim, Punét, impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért

11.2 Kontraktuesi duhet té sigurcj njé sigurim nga dita fillimit i@ punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércakivara né KVK PEér ngjaret e méposhtme t& cilat jané pér shkak te rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:



(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén:
dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditave pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe

certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit Pér jo mé pak se njé vit.

11.5  Né qofté se ekzistojné arsye teé mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund (8 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbress cmirmin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t8 Projektit njg program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményren se si Konlraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér te punéve té

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontrakiuesi do t& azhurrio] Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit

12.4 Paragitia e programit t& tilie, duke pérfshiré ¢cdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe cdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagese shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do té keté (& drejtén (& ndaioj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk éshté | pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashum t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t&€ marré hapai e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident | ¢ili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér te
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e Uj, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose Gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim te mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té veganta ge ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti I materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

156.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet yera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né cmimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projekiit do & narmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve dogancre brenda dalés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngrities sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datgs sé fillimit dhe né

fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése
humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIVII DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatil konor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té& ndértoj dhe instalo net né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorezuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim & béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues té dhéna gjithépérfshirése ashtu g t& mund té kontroliohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje € periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritelit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢cdo
dite qé Data e Pérfundimit éshilé e voné se Dala e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércakluar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar (& drejién e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e bilancit t& punimeve.

Viaterialet dhe mjeshtérité

Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té pakién informacionin e méposhtém:

a) Kushtet e motil, nuérprerjet @ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punetoréve té punésuar né vend-punishie, malerialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;



b) deklaratat e holigsishime (& & giithe elerenteve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furmnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, 1& afta per tu kontrofluar ne vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose perfagésuesi i tj. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afal prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Koniraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragess piképamjet e tij brenda

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta $igurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen ne dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekd i nje kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet i referchet aumnie te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi |
tillé, sipas rastit. Komponeniét dhe maternaiel e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen ne pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim fjetér zbulon defekie cse gabime. Kontrakiuesit mund fi jepet mundésia t' riparojé dhe tj pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém

nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jete pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar Gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésingé e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & SIQUrojé gé Komponenist dhe materialet te dorézohen né kohé né vend PEr ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin Komponentéve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirgsité e mund 'l hasé né k& aspekt, dhe nuk do ti lejohet G€ t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& ket e drejle, use nga vets ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe te kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodnohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé te pércaktoje
nése komponentét, materialet dhe mjeshléria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pergatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né

kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe Materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me Kéte,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen Ppér rezultatet e testit, secili do t& Japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashket. Té gjitha raportet e testimit do t' dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t' Komunikojé rezuliatel e Ketyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimii do & bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.



Neni 23 Paralajméring | hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo

l&éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te puneve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do (€ rregullohen pér zbrilje pér pagesat paradhénie dhe té mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxneri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagese me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shié dhéné norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t&¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Konirats,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i Késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té peérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér & llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet per sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 N& rast té kontralés paushalig, Parshknmi | Aklivitelit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshrimi i Akivitait perdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé& aktiviteteve né bazé
té t& cilave Koniraktuesi do & paguhel. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do t& béhet vec e veg,
Kontrakiuesi do t& tregoj shpérmndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara ngé KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njg formé t&
pranueshme pér Autoriteiin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né
fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né meényré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. interesi nuk do te paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve 1& tiera pér Menaxherin e Projektit.



26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve & pérfunduar (& Punéve né baze & pagesés.

Neni 27 Vibajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajties do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t& pundve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punés s& kryer do i& pércakiohet nga Menaxheri | Projektit.

28 .4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshié pérfunduar; ose
b. Né rast & kontralés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té PErbej vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas ishimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se liogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjiitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagunet sipas kontratés: dhe
D) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat
i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje e autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pé&rfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autariteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té

nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t&é Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkagef pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.



(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrats.

(¢ Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti zbulojé ose kryejé testet ne punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontrakivesin

(e) Parapagimi vonohet,

® Menaxheri i Projekiit pa arsye (€ justifikuar vonohet né 18shimin e vertelimit pér pérmbushje té kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa per Kryerjen e akliviteteve té bunéve t&€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do & rreguliohet po ashtu.

PRANIVII DHE PERGJEGJUESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimete pérgjithshime

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né prani
té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete
informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoflojé Autoritetin Koniraktues peér daten neé té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojne.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushitel e koniratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohien, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do té merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur 16 kené kaluar né menyré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikojeé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikate t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 diiésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

t'i [8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo &shié e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tierash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke | dhéne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontrakiues per ta leshuar cerifikatén.

a)

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& Iéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njg periudne prej 30 dilésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit te
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit té pérkohsnem & punéve, Kontrakluesi | ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mea per perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjg
mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonjé ndryshim & giendjes sé& vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jelé pérgjegjés pér menjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose



b) ¢do veprim apo mosveprim i Konifraktuesit gjats periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve per té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
0se rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése Kontrata mundéson pranim té& pjesshém, periudha e
defekteve do t& vazhdohet vetém Per até pjesé (& punimeve e cila éshia ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defeki ose ndodn ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projeklit do ta njoitojné Kontraktuesing Neése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércakiuar né rjoftim, auloriteli kontrakiues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t& PUNEsOjé diké tjelér per Kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
neé té cilin rast kostoja e shkakiuar nga autorileti kontraktues do t& zbritet Nga pagesat e pritura ose nga
garancité gé mbahen ndaj Kontrakiuesil ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje
gé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projeklit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekieve nuk eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimear

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose. né rastet KUur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur io jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t' léshojé
Kontraktuesit njé certifikats ¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tjj sipas koniratés dhe né ményré té tille q& autoriteti kontraktues té jete
i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré & title Ge té jet& i kénaqur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njg kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh leéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
te detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare te
pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve & tilia do & pércaktohen duke iu referyar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e demtuar do t& kelé te drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontrates.
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund te jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria



Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ta shképus Kontratén ne qofté se pala tjetsr shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do i perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesj ndérprené punén pér 15 diia rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri | projektit urdhé&ron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mée shume se 15 dilé pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit

PEr kosto té vonesés:
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenion apo hyn né fikuidim tjeter nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés s& Menaxherit (& Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njoftorn se mos korrigjimi i defekieve eshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'j

korrigjoj brenda 30 ditave t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té

likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tietér kontraktuese bén shkelje & kontratgs Pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja maieriale e kontrates paraget bazé pér shképutje t& kontratss.

37.5 Né& qofté se kontrata shikeputet, Konrakivesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 16 ditéve nga periundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civile, Iuftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vershimet, epidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashte kontroliit 1& paléve kontraktuese.

aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe Pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrinet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe na lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit ts personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesembédhjete 15 ditg duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit ne bashképunim rme Autoritelin Rontraklues duhet Ui vierésojé té gjitha punét e pérfunduara ne menyré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obiigimeve rga Kontraktuesi té detyrimeve & kontratés mund ta zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezulimit,

v.  N& qofté se kontraktuesi Per njé kohé & gjaté &shté bére | pa afté, pér shkak t& Forcas Madhore, pér t kryer
obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin PEér ndérprerien e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

ato me minus pagesat né avans Q€ jané marré para datés sé I8shimit t& shkresés ne fialé dhe minus pérgindjen e
vierésuar t& punéve t& pakryera, sic &shié cekur né KVK. Démet shtesé te likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit te& Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoritet] Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t& 1&shoj njé certifikate pér
vlerén e punés sé béré, malerialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
té Kontraktuesit | punésuar vetam per Punét, shipenzimel e Kontraktuesit per mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né daten e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimii né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofte se pamundésohet p&rmbushja e koniratss nga shpérthimi i luftgs apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxher; | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g& éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
Pper punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat éshte arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t

ndodhin ndérmjet tyre. apo te shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palet do (€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Ge jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nase perpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& peérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, (& dyja palét do té jené té lira (& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

i b&jné t& gjitha perpjekjet pér & zgjidhur ne menyré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet gé mund té
t S

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, paiét mund te merren vesh & pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit 16 specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila paié do té kets te drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje e
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés paiét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré ge ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK

[Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéens, sipas nevojés, né shénimet kursive té peérmendura-pér
nenet pérkatése t6 KPK. Fshini ato jo relevante]



Arif{éﬁ’&_amentﬁnet/f\/fo&ﬁkimi i Nenit pérkatés ne KPK

[Kushtet e Pérgjithshme (&

Kontratés
Pérshkrimi i nenit i Neni Nr. |
L S _
o . J Ligjet e Kosovés qgé jané ne fugi do té zbatohen pér te
I&ng' ! gbatueshem { / gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
€ gjuna J Kontratés. Juridiksioni do te jeté gjykata pérkatese ne
r Prishting.
I
{ 2.2 ]I Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe
1
— - _
Siaur {101 ’ Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e
It(gul;af i € j j vierés sé kontratés e vlefshme deri me
exzekutimi | | 10.12.2019 | duhet t& siliet nga OF , pastaj do
; !' té nénshkruhet Kontrata,
Pergieqicsia  dr K # 1. Per humbje ose démtim (& Pundve. Impianteve dhe
Sie gg‘egles a 'ef_ ! i Materialeve
K gl’;rm;'t i f 1\ 2. Aumbje ose démtim i Pajisjeve
ontraktues | f 3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
| [ Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
;‘ r‘ 4. démtim personal ose vdekje:
/ (i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
J (il) t& personave té tjere
f | Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
|
N 1 T
Programi ! 121 fKontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
;‘ J’ Punél brenda 2 dite pune nga data e fillimite te punimeve.
Fillimi i punéve f 17?( - - )
f ! Data e fillimit do té jets 02.11.2018
| - Data e pérfundimit t& Kontrates éshté: 02.11.2019
,‘ 1
! |
; | Plani Dinamik i punimeve do té jeté: 17 Jave
} 172 “!M
| | Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve me pranim teknik do
| te jeté 12 Muaj,nga data e fillimit te punimeve me dt:
/ 10.12.2019
Démet e likuiduara | 19.1 JDémet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazé 1
| pozicioneve jané 0.25% per dite.
lShuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
| Punét &shté 10% e Cmimit final t& Kontrates.
Regjistri i punés 1201 j OE éshté i obliguar te mbaj regjistér t& punés.

!
!
| ;
|

1 | o
Llnspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit éshte: Feride Rexhaj
| |




Festimi

Parapagimi

huma e Parapégimit éshté: Nuk aplikohet

Mbaijtja e

Parasé

Shuma e parave t& mbajtura Sigurimi i Ekzekutimit éshté:
10% e vlerés sé Kontratés, deri me 10.12.2019 nga data e

( nenshkrimit te kontrates.
—

Ményra e pagesés | 301
Pagesa do té béhet né bazé t& situacioneve té punéve
t&é pérfunduara né teren,sipas raportit te mbikqyresit.
{ Pagesat per vitin 2018 do te jené: 40,000€
r !
j | Pagesat per vitin 2019 do té béhen né viers prej:
‘ | 56,019.80€, Pagesa do té béhet na bazé té situacioneve
; ‘[(:‘ punéve t€ pérfunduara né teren,sipas raportit te
| | mbikgyresit.
| |
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e
, | tundit :
J i
I ’J LGarancioni pér punét e kryera pér (12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
| 4.Fatura e rregullt.
» Sataporti nga  mbikqyrési pér pérfundimin e
‘ | punéve .
| |
| J}’ Plaui dinamik i realizimit (& punimeve 17 Javé
!
i |
P . C . . ‘ - | T T
gz;gﬁgjtes:a mbi f 345 { OE eshte i obliguar t& sjelle njé garancion bankar ose nga
| | kompania e sigurimit t& vierés s& 10% t& kontraté,s pér
!‘ r periudhen 12 mujore nga dita e pranimit teknik té projektit.
I S
Pagesa pas : 391 f Pergindja g& do té zbatohet per vlerén e punéve gé nuk
shképutjes sé ‘ jané pérfunduar, gé perfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés ‘J ] Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e ! 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekie pér ti zgjidhur
mosmarréveshjeve ’ mosemarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
| | negociatave migésore
fA4Q ] .f, R . — — - —
Zgjidhja e |
mosmarréveshjeve | Do " 4 A N .
me proceduré | U0 mosmarreveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

M

,‘ lindin gjate ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté




gjyaésore R - ‘ e rh’iuﬁdﬂr’“ iéﬂbﬁééjidhet vh‘dryshéwhdérmjet paléve do teé

| dorézohet lénda né gjykaten Kompetente |




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

"Regullimi i tereneve sportive né Pjetershticé, Zborc, Carralevs, Mollopolc, Godanc i Epermé”

VEREITIE: Pozicionet ne-poramase perfshijne furnizimin. me materfal; transportin, shkarkimin e moterialeve,

fugine punetors, fe':‘h‘meﬁek ¢

TERENI SPORTIV - PJETERSHTICE

Pérshkrimi i punéve I njésia l sasia I cmimi l

totali

i Punét e Gérmimit dhe Mbushjes

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne 10c¢m. Humusi

1.1 duhet te deponohet ne deponi te posacme ndersa m
teprica e dheut transportohet ne deponin e

? 1,260 0.1

qytetit.

126

Germimi i dheut 1& kategorisé il dhe IV me
makine dhe transporti i dheut ne deponi deri ne
12 10 km. ne vendin t& cilin e cakton Organi m3
Mbikqyrés. Siperfaget e gemimit te jene te
rregullta, ndersa fundi te jete i niveluar.

875 0.4

350

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent (63-150) mm 1& sjellur
1.3 nga huaza né largési 10km me bartje, shtrirje né m?
shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me trashési
sipas projektit, Msh=50 MN/m2

2480

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te
fushes me makinerin adekuate.

o

m 1,140 01

114

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e
1.5 zhavorit (0-63mm), trashési d=20cm, ME250 m3 236 6
MN/mz.Uogario ne gjendje te ngjeshur.

1416

Furnizmishtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me
zhavor (0-3 1mm) me trashési d=10cm Né&
siperfagen e epérme vendoset zhavor me
1.6 granulometri (0-11mmjte trashési prej d=(2-3) m3
cm ,qé& shérben pér mbushjen e zbrasirave dhe
nivelizim mé t& miré. MEZ60 MN/m2.

tlogaria ne gjendije te ngjeshur:

118 7

826

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne ¢mim te
1.7 kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te m
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme
dhe anesore te skajoreve.

576

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e

zhavorit (0-31mm) pergjat gjithe perimetrit
1.8 te skajoreve me gjeresi 1.00 m , me trashési m3 30
d=20cm, ME250 MN/m?Uogario ne gjendje te

ngjeshur.

210

1 TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushijes

6098

I Punét'e Asfaltit ©

Furnizimi dhe vendosjo e Asfalt Betonit AB 0-16

2.1 me trashesi 7 ¢m sipas projektit. Sasia e llogaritur m? 1,110 7

ne gjendje te ngjeshur

7770

i} TOTAL Punét e Asfaltit

7770

1 Mobilimet

Fuenizimi dhe montimi | portave te (golave) nga
konstruksioni metalik sipas standardeve, ne cmim
te kalkulohen edhe rrietat. Dimensionet e portes
jane b/h=300/200 cm, ndersa profili i shtyllave

) 5 cope 2 210
dhe traverses duhet te jete $80 mm. ne cmim te
kalkulohen edhe saldimet e nevojshme, ngjyrosja
anti korezion dhe finalizimi i profileve me ngjyre
te bardhe.

420




3.2

Furnizimi dhe montimi i konstruksionit{shtylles) prej
celikut me dimensione standarte dhe tabelés sé
basketbollit me dim.(180x120}cm prej pliesterit
te armiruar, koshit{rrethit) me rrjete. Konstruksioni
metalik me profil HOP (200x150x4)mm.N& ¢mim
duhet t& pérfshihet fiksimi, rrieta e koshit, bulonat
adekuot, ngjyrosja me baze, ngjyrosja me ngjyre
antikorozioni, saldimet, elementet per fiksim.

cope

170

340

3.3

Furnizimi dhe shenjezimi i vijave te fushes me
ngjyre te bardhe mbi asfalit.Shenjezimi i vijave te
behet sipas projektit te dhene. Trashesio e vijave
ne rrafshin horizontal duhet te jete min 80 mm.

488

195.2

1

TOTAL Mobilimet

955.2

VEREJTIE: Pas perfundimit le puneve duhet te behet pastrimi dhe largimi i mbeturinave deri ne deponi.

REKAPITULIMI - PJETERSHTIICE

Punéi e Gérmimit dhe Mbushies

6098

Punét e Asfaltit

7770

Mobilimet

955.2

TOTALI PJETERSHTICE

14823.2

TERENI SPORTIV - ZBORC

P&rshkrimi i punéve I

njésia

sasia

cmimi l

total

Punét e Gérmimit dhe Mbushijes

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne 10cm. Humusi
duhet te deponohet ne deponi te posacme ndersa
teprica e dheut transportohet ne deponin e

qytefit.

m3

328

32.8

Germimi i dheut sipas projektit (kategoria 3 dhe
4), duke perfshire bartjen e dheut deri ne
deponin e siguruar nga ndertuesi

1,768

787.2

Germimi i dheut sipas projektit (kategoria 3 dhe
4) pér vendosjén e drenazhés 0.3x0.5 pér fushé,
si dhe bartja e materialit ne deponin e kérkuar

nga ndértuesi.

mI

128

0.5

64

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés si dhe
shtresave tiera té zhavorit me ngjeshméri 1é

ndryshme per fushé.

3,280

0.1

328

Furnizimi dhe montimi i gjeotekstilit prolipopilen
250g/m? né téré sipérfaqen e fushés né 1é 3
shtresat.

m?2

3,280

3280

Furnizimi dhe pérpunimi i zhavorit adekuat pér
drenazhim j cili nevojitet pér mbulimin e kanalit té

drenazhés.

m3

1S5

690

Furnizimi dhe punimi i tamponit (30MN/m?) prej
gurit te thyer eruptiv {32/63}mm me trashési
t=20cm, duke pérfshiré edhe mbulimin e kanalit

1& drenazhimit.

m?

656

3936

Furnizimi dhe punimi i tamponit (40MN/m?) prej
gurit t& thyer eruptiv (16/32)mm me trashési

1= 10¢m, duke pérfshiré edhe mbulimin e kanalit
1& drenazhimit.

md

328

2296

Furnizimi, shtrirja, rrafshimi dhe nivelizimi me dhe
cilesore per mbielljene barit ne terenin sportiv.
Ne cmim te kalkulohet edhe mbijellia e barit
cilesore te pershtatshem per terene sportive dhe
kujdesi per barin deri ne prerjet e trete te barit.

984

1968

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshjo e
zhavorit {0-31mm) pergjot gjithe perimetrit
e fushes me gjeresi 1.00 m , me trash&si d=20cm,
ME250 MN/mz.Llogcrio ne gjendje te ngjeshur.

m?

52

364

TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushies

13746

PUNET TJERA




Transporti, furnizimi dhe montimi i portave per
fushen e futballit profesional me dimensione
standarde, material dhe konstruksion sipas
standardeve nderkombetare t& FIFA-s&.Né ¢mim
té llogariten té& gjithé aksesorét tjieré: betonimi i
themeleve fe portes me beton-arme, rrieta,
shtangimi i shryllés etj, konstruksioni duhet 18 jet& i

aluminit.

copé 2

420

2.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC
pér drenazhé ( T& mbyilur dhe me vrima JDN 160

mm me kualitet 1& larté.

m’ 1,105

|TOTAL PUNET TJERA = -

VEREITJE: Pas perfundimit te puneve duhet te behet pasirimi dhe largimi i mbeturinave deri ne deponi.

REKAPITULIMI 'ZBORC

Punét e Gérmimit dhe Mbushijes

13746

Punét Tiera

4840

TOTALI ZBORC

18586

TERENI SPORTIV - CARRALEVE

Pérshkrimi i punéve l

njésia l sasia

l cmimi I

total

Punét e Gérmimit dhe Mbushjes

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfaqesor ne trashesi deri ne 10cm. Humusi
duhet te deponohet ne deponi te posacme ndersa
teprica e dheut transportohet ne deponin e
qytetit.

m’ 1,260

126

Germimi i dheut té kategorisé Iif dhe IV me
makine dhe transporti i dheut ne deponi deri ne
10 km. ne vendin té cilin e cakton Organi
Mbikqyrés. Siperfaget e gemimit te jene te
rregullta, ndersa fundi te jete i niveluar.

m3 970

0.4

388

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent (63-150) mm t& sjellur
nga huaza né largési 10km me bartje, shtrirje né
shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me trashési
sipas projektit, Msh=50 MN/m2

m? 466

1864

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te
fushes me makinerin adekuate.

m? 1,140

0.2

228

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit {0-63mm), trashési d=20cm, ME250
MN/mz,Llogoric ne gjendje te ngjeshur.

m3 236

1416

Furnizmi,shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja me
zhavor (0-31mm) me trashési d=10cm Né
siperfaqen e epérme vendoset zhavor me
granulometri (0-11mmjte trashési prej d=(2-3)
cm ,qé shérben pér mbushjen e zbrasirave dhe
nivelizim mé t& miré. ME260 MN/m2.

Liogaria ne gjendije te ngjeshur:

m3 118

826

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)em. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme

dhe anesore te skajoreve.

576

Furnizimi, shtrirja, plonifikimi dhe ngjeshjo e
zhavorit (0-31mm) pergjat gjithe perimetrit
te skajoreve me gjeresi 1.00 m, me trashési
d=20cm, ME250 MN/mZ.Lfogorio ne gjendje te

ngjeshur.

m? 30

210

TOTAL Punéte Gérmimit dhe Mbushjes

5634

Punét e Asfaltit

Furnizimi dhe vendosjo e Asfalt Betonit AB 0-16
me trashesi 7 cm sipas projektit. Sasia e llogaritur

ne gjendje te ngjeshur

m’ 1,110

7770

TOTAL Punét e Asfaltit

7770

nt

lMoMHmH




Furnizimi dhe montimi i portave te (golave) nga
konsiruksioni metalik sipas standardeve, ne cmim
te kalkulohen edhe rrjetat. Dimensionet e portes
jane b/h=300/200 cm, ndersa profili i shtyllave
dhe traverses duhet te jete P80 mm. ne cmim te
kalkulohen edhe saldimet e nevojshme, ngjyrosja
anti korezion dhe finalizimi i profileve me ngjyre
te bardhe.

cope

210

420

3.2

Furnizimi dhe montimi i konstruksionit(shtylles) prej
celikut me dimensione standarte dhe tabelds sé
basketbollit me dim.(180x1 20)em prej pliesterit
te armiruar, koshit(rrethit) me rrjete. Konstruksioni
metalik me profil HOP (200x150x4)mm.Né ¢mim
duhet t& pérfshihet fiksimi, rrieta e koshit, bulonat
odekuat, ngjyrosia me baze, ngjyrosia me ngjyre
antikorozioni, saldimet, elementet per fiksim.

cope

340

3.3

Furnizimi dhe shenjezimi i vijave te fushes me
ngjyre te bardhe mbi asfallt.Shenjezimi i vijave te
behet sipas projektit te dhene. Trashesia e vijave
ne rrafshin horizontal duhet te jete min 80 mm.

488

195.2

TOTAL Mobilimet

955.2

VEREITIE: Pas perfundimit te puneve duhet te behet pastrimi dhe largimi i mbeturinave deri ne deponi.

REKAPITULIMI CARRALEVE

Punét e Gérmimit dhe Mbushijes

5634

Punét e Asfaltit

7770

Mobilimet

955.2

TOTALI CARRALEVE

14359.2

TERENI SPORTIV - MONOPOLC

Pérshkrimi i punéve

niésia

sasia

l cmimi l

total

Punét e Gérmimit dhe Mbushijes

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfaqesor ne trashesi deri ne 10cm. Humusi
duhet te deponohet ne deponi te posacme ndersa
teprica e dheut transportohet ne deponin e
gytetit.

1,260

126

Germimi i dheut t& kategorisé Il dhe IV me
makine dhe transporti i dheut ne deponi deri ne
10 km. ne vendin 1& cilin e cakton Organi
Mbikqyrés. Siperfaget e gemimit te jene te
rregullte, ndersa fundi te jete i niveluar.

m3

950

0.4

380

Furnizimi dhe punimi | mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent (63-150) mm t& sjellur
nga huoza né largési 10km me bartje, shtrirje né
shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me trashdsi
sipas projektit, Msh=50 MN/m2

m3

65

260

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te
fushes me makinerin adekuate.

1,140

0.2

228

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit (0-63mm), trashési d=20cm, ME=50
MN/mz.Uogorio ne gjendje te ngjeshur.

m3

236

1416

Furnizmi,shtrirjo, planifikimi dhe ngjeshja me
zhavor (0-31mm) me trashési d=10em N@&
siperfagen e epérme vendoset zhavor me
granulometri (0-1 Tmmjte trashési prej d=(2-3)
cm ,qé shérben pér mbushjen e zbrasirave dhe
nivelizim mé 1& miré, ME260 MN/m2.

Llogaria ne gjendje te ngjeshur:

m3

118

826

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne piesen e poshtme
dhe anesore te skajoreve.

144

576




Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e
zhavori (0-31mm} pergjat gjithe perimetrit
te skajoreve me gjeresi 1.00 m , me trashési
d=20cm, MEZ50 MN/mzALloguriu ne gjendje te
ngjeshur.

30

210

TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushijes

4022

Punét e Asfaltit

Furnizimi dhe vendosja e Asfalt Betonit AB 0-1¢6
me trashesi 7 ¢m sipas projektit. Sasia e Hogaritur
ne giendje te ngjeshur

1,110

7770

TOTAL Punét e Asfaltit

7770

i

| Mobilimet

Furnizimi dhe montimi | portave te {golave) nga

konstruksioni metalik sipas standardeve, ne cmim
te kalkulohen edhe rrijetat. Dimensionet e portes
jane b/h=300/200 cm, ndersa profili i shtyllave
dhe traverses duhet te jete @80 mm. ne cmim te

kalkulohen edhe saldimet e nevojshme, ngjyrosja
anti korezion dhe finalizimi i profileve me ngjyre

te bardhe.

cope

210

420

3.2

Furnizimi dhe montimi i konstruksionit(shtylles) prej
celikut me dimensione standarte dhe tabelés s&
basketbollit me dim.{180x120)cm prej pliesterit
te armirvar, koshit(rrethit) me rriete. Konstruksioni
metalik me profil HOP {200x 150x4)mm.Né ¢mim
duhet t& pérfshihet fiksimi, rrieta e koshit, bulonat
adekuat, ngjyrosia me baze, ngjyrosia me ngjyre
antikorozioni, saldimet, elementet per fiksim.

cope

340

3.3

Furnizimi dhe shenjezimi i vijave te fushes me
ngjyre te bardhe mbi asfallt.Shenjezimi i vijave te
behet sipas projektit te dhene, Trashesia e vijave
ne rrafshin horizontal duhet te jete min 80 mm.

488

0.4

195.2

TOTAL Mabilimet

955.2

VEREJTIE: Pas perfundimil te puneve duhet ie behei pasirimi dhe largimi | mbeturinave deri ne deponi.

REKAPITULIMI - MONOPOLC

Punét e Gérmimit dhe Mbushjes

4022

Punét e Asfaltit

7770

Mobilimet

955.2

TOTALI MONOPOLC

12747.2

TEREN! SPORTIV - GODANC | EPERME

Pérshkrimi i punéve

I niésia

l sasia

cmimi l

total

Punét e Demolimit

Demolimi i pusetes ekzitues. Materiali i demoluar

te transportohet ne deponi deri ne 10 km.

paushall

30

30

Punimi i pusetes nga betoni armuar. Ne kete
pozicion te kalkulohen te gjitha elementet
perberse, konusa, gypa, kapkau, betoni pusetes
eti.

cope

200

TOTAL Punét e Demolimit

230

Punét e Gérmimit dhe Mbushijes

2.1

Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheut
siperfagesor ne frashesi deri ne 10cm. Humusi
duhet te deponchet ne deponi te posacme ndersa
teprica e dheut transportohet ne deponin e
qgytetit,

800

0.1

80

2.2

Germimi i dheut té kategorisé Il dhe 1V me
makine dhe transporti i dheut ne deponi deri ne
10 km. ne vendin 18 cilin e cakton Organi
Mbikqyrés. Siperfaqet e gemimit te jene te
rregullta, ndersa fundi te jete i niveluar.

750

0.4

300




2.3

Germimi i dheut 1€ kategorisé lil dhe IV me
makine per vendosjen e gypit te betonit me
dimensione fi @1000mm ne kanal, transporti i
dheut ne deponi derine 10 km. ne vendin 1& cilin
e cakton Organi Mbikqyrés. Siperfaget e
gemimit te jene te rregullta, ndersa fundi te jete |

niveluar.

m3

80

0.5

40

2.4

Furnizimi dhe punimi i gypave nga betoni armuar
me dimesnione &1000mm. Ne kete pozicion te
kalkulohet edhe vendosjo e reres me trashesi
d=20¢m nen gypot e betonit.

60

47

2820

2.5

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabifizimi me
material guror jokoherent (63-150) mm 1& sjellur
nga hvazo né largési 10km me bartje, shtrirje né
shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me trashési
sipas projektit, Msh=50 MN/m2

m3

176

704

2.6

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te
fushes me makinerin adekuate.

960

0.2

192

2.7

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshjo e
zhavorit {0-63mm), trashési d=20cm, ME250
MN/mZALIogaric ne gjendje te ngjeshur.

m3

192

1152

2.8

Furnizmi,shtricja, planifikimi dhe ngjeshja me
zhavor (0-31mm) me trashési d=10cm Né&
siperfagen e epérme vendoset zhavor me
granulometri (0-11mmjte trashési prej d=(2-3)
cm ,qé shérben pé&r mbushjen e zbrasirave dhe
nivelizim mé t& miré. ME260 MN/m2.

tlogaria ne gjendije te ngjeshur:

m3

96

672

2.9

Furnizimi dhe vendosja né veper e skajoreve nga
betoni me dimensione(8x12x100)cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe germimi dhe nivelizimi i kanalit te
skajoreve, si dhe betonimi ne pjesen e poshtme
dhe anesore te skajoreve.

540

2.1

Furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit (0-31mm) pergjot gjithe perimetrit
te skajoreve me gjeresi 1.00 m , me trashési
d=20cm, ME250 MN/mz.Llogorio ne gjendje te
ngjeshur.

m3

30

210

TOTAL Punét e Gérmimit dhe Mbushjes

6710

Punét e Asfaltit

3.1

Furnizimi dhe vendosja e Asfalt Betonit AB 0-16
me trashesi 7 cm sipas projektit. Sasia e Hlogaritur
ne gjendie te ngjeshur

435

4445

TOTAL Punét e Asfaltit

4435

Mobilimet

4.1

Furnizimi dhe montimi i portave te (golave) ngo
konstruksioni metalik sipas standardeve, ne cmim
te kalkulohen edhe rrietat. Dimensionet e portes
jane b/h=300/200 cm, ndersa profili i shtyllave
dhe traverses duhet te jete 80 mm. ne cmim te
kalkulohen edhe saldimet e nevojshme, ngjyrosja
anti korezion dhe finalizimi i profileve me ngjyre

te bardhe.

cope

210

420

4.2

Furnizimi dhe montimi i konstruksionit(shtylles) prej
celikut me dimensione standarte dhe tabelés sé&
basketbollit me dim.(180x120)cm prej pliesterit
te armiruar, koshit(rrethit) me rriete. Konstruksioni
metalik me profil HOP {200x 150x4)mm.N& ¢mim
duhet t& pérfshihet fiksimi, rrieta e koshit, bulonat
adekuat, ngjyrosja me baze, ngjyrosia me ngjyre
antikorozioni, saldimet, elementet per fiksim.

cope

170

340

4.3

Furnizimi dhe shenjezimi i vijave te fushes me
ngjyre te bardhe mbi asfallt.Shenjezimi i vijave te
behet sipas projektit te dhene. Trashesia e vijave
ne rrafshin horizontal duhet te jete min 80 mm.

488

195.2




v iroTALMobmmee I 955.2
VEREJTIE: Pas perfundimil te puneve duhet te behet pastrimi dhe lorgimi i mbeturinave deri ne deponi.
REKAPITULIMI GODANC | EPERME
1 Punét e Demolimit 230
2 Punét e Gérmimit dhe Mbushijes 6710
3 Punét e Asfaltit 4445
4 Mobilimet 955.2
TOTALI GODANC | EPERME 12340.2
REKAPITULIMI :

1 PJETERSHTIICE 14823.2
2 ZBORC 18586
3 JCARRALEVE 14358.2
4 |MOLLOPOLC 12747.2
5  |GODANC | EPERME 12340.2
: ~ TOTALITERENETSPORTIVE I “w i 72855.8

“Rregullimi i trotuarit né fshatin Gllavicé’*

Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té€ materialeve pér secilin pozicion

l Pérshkrimi i punéve njésia

totalt l

Pastrimi | terenit , prerja dhe largimi i shkurreve dhe drunjeve me o 800 o1 %0
diameter deri 50 cm, ne ané t& rruges ku do te punohet trotuari :

Demontimi i rrethojave metalike, mureve prej betorn dhe prej
bllokave dhe tutlave me lartesi mesatare [-2 m né njéren ané te o 200 ol 0
trupit te rruges me ngarkim dhe transport deri né deponi né ’

largési min | Okm

Demontimi 1 shenjave té wafikut dhe reklamave, shfrytezimi i

1.1.3 |pjeserishem i tyre per informim te trafikut gjate kohes se| m' 800 0.1 80
punimeve
Demolimi i té gjitha lojeve té strukturave nga betoni dhe|

|.1.4 Jtrotuarave me gur skajor,me largim te materialit deri ne deponi m' 800 0.1 80
min JO km

s Zhvendosja e ;htyllave elektrike, PTT,Ndrigimit ne vendin ku e cope . 100 100
percakton autoriteti kompetent
Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e rruges me te gjitha

16 elementetne kete pozicion te kalkulohet edhe Furnizimi, cope 30 20 2100

transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, mé aftesi
mbayjtése 40t.

12 |PUNETTOKESORE

L2 Gérmim 1 dheut ka'tegon‘se .se - v d‘i.;ke p?l’fShl‘EdhE humusin, o 150 04 144
me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min 10km
Formesim: dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me; 2

2.2 . N 1200 X 240

! ngjeshmer: 30 MN/m2 " 02

123 Punimi i bermave pas trotuarit me trashes: 10 ¢cm me material o 300 07 560
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja e tyre / .




Furmizimi me material dhe punimi i shtreses stabilizuese me

124 Jmaterial guror 63-150 mm me trashesi t=20cm me Msh=60 w’ 240 4 960
MN/m2
Furnizimi me material dhe punimi + tamponit (SOMN/m?2) prej
1.2.5  Jgurit t¢ thyer gélqeror 0-63mm me trashési (=25cm ketu hyjne o 300 5 1500
trotuart dhe stactoni [ autousit.
Fumnizimi me material dhe punimi i tamponit (100MN/m?) pre;
? 120 7 840

126 [Jgurit t& thyer gélqeror  0-31.5mm me trashési t=10cm,ketu m
hyjne trotuari dhe shtegu [ bigikletave

Furnizimi dhe vendosja ¢ skajoréve 18/24 kualiteti 1 kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe kriteret

> 2 ’ 3, S .1 1ten ne lakim, mln asa <] 1 retl o 300 6 4800
tiera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazionketu hyjne trotuari dhe
stacioni | autousit

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 10/20 kualiteti i kérkuar sipas
128 ENI340‘2003, soliqi[etl nié lakim, rTun klasa«Z/.T, dhe knfereti o 800 4 3200

tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazionketu hyjne trotuari dhe
stacioni [ autousit.

Furnizimi dhe vendosja e kubézave té betonit me trashesi t=8cm
duke perfshire edhe reren 0-4 per te vene ne veper
1.2.9  fkubzatkualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, m
min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra,
abrazion.Forma e tyre perzgjedhet nga investitori

? 1200 7 8400

TOTALL:1 2

1.1 PASTRIMI [ TERENIT
PUNET TOKESORE

5.\ REKAPITULLIMITOTAL- :
1 TOTALI TERRENET SPORTIVE l 72855.8
2 Shuma e subtotaleve Rregullimi i trotuarit né fshatin Gllavicé 23164
TOTALI I PERGIITHSHEM: | 96019.8

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emriioe: |"LEDI ING"SHPK

Emri dhe
mbiemri i
pérfaqésuliSMET FAZLIJA
esit te

oce:

/ /
/ /
/ s
Nénshkri / /%v s /W/

mi:

data: =77 1spopois

oo

vula:




